UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INOVAÇÃO EM TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS

A coordenação do Programa de Pós-graduação em Inovação em Tecnologias Educacionais
(PPgITE) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) torna público o resultado do
Processo de Seleção Simplificado para alunos especiais do primeiro semestre de 2018 do
curso de Mestrado Profissional em Inovação em Tecnologias Educacionais (MPITE), Edital Nº
001/2018-PPgITE.

Desta forma, finaliza o processo e convoca os candidatos aprovados para as vagas ofertadas
no item 5.1 do Edital a efetuar matrícula na secretaria do PPgITE, Sala B116 do Centro
Integrado de Vocação Tecnológica (CIVT) do Instituto Metrópole Digital, das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 18h00, entre os dias 22 a 26 de fevereiro de 2018.

No momento da matrícula, os candidatos deverão trazer consigo os documentos originais que
foram anexados ao formulário de inscrição do Processo de Seleção 2018 para alunos regulares
do PPgITE, edital Nº 001/2018-PPgITE, exceto o CV Lattes e a documentação comprobatória
de pontuação obtida no mesmo.

I. CANDIDATOS APROVADOS POR DISCIPLINA

Disciplina: ITE0001 - Fundamentos das Tecnologias Educacionais  (4 vagas)

Nº
INSC. NOME DO(A) CANDIDATO(A) ORDEM

PRIORIDADE
NOTA FINAL

ETAPA 3
104824 RAIMUNDO GUILHERME DE LIMA 1ª 6,72

104874 MARTA CAROLA COELHO DE BRITO 1ª 6,35

Disciplina: ITE0003 - Pesquisa em Tecnologias Educacionais  (4 vagas)

Nº
INSC. NOME DO(A) CANDIDATO(A) ORDEM

PRIORIDADE
NOTA FINAL

ETAPA 3
104883 HELIERBA PATRÍCIA DE SOUZA 1ª 6,47

104895 JULIANA DO AMARAL JULIANO 1ª 6,38

Disciplina: ITE0013 - Desenvolvimento de Jogos Educacionais  (3 vagas)

● NENHUM CANDIDATO

Disciplina: ITE0014 - Gamificação na Educação  (3 vagas)

● NENHUM CANDIDATO

Disciplina: ITE0015 - Produção de Vídeo  (3 vagas)

● NENHUM CANDIDATO

Disciplina: ITE0025 - Ambientes e Sistemas Colaborativos para Educação  (3 vagas)

● NENHUM CANDIDATO

Disciplina: ITE0027 - Aprendizagem Baseada em Projetos  (3 vagas)

● NENHUM CANDIDATO

Disciplina: ITE0041 - Tópicos Especiais em Tecnologias Educacionais I  (3 vagas)

● NENHUM CANDIDATO

Natal, 22 de fevereiro de 2018.

Charles Andryê Galvão Madeira
Coordenador do PPgITE